ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BAHIA, no uso de suas atribuições, após parecer

jurídico desta casa, mediante o que foi encaminhado pela Comissão de Contratação, designada

através do Decreto Municipal nº 101/2025, e em concordância com o que determina a Lei Federal nº

14.133/2021. RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a contratação através da Dispensa de

Licitação nº 018/2025, atrelada ao Processo Administrativo nº 077/2025, que tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA – BA, com

critério de julgamento por MENOR PREÇO GLOBAL, na forma do inciso II, do art. 75 da Lei

14.133/2021, em favor da empresa vencedora: ZAI ASSISTENCIA TECNICA MANUTENÇÕES E

REFORMAS LTDA, inscrita no CNPJ: 61.628.141/0001-48, sediada na Rua do Meio, nº 169, Centro,

CEP: 46.800-000, Ruy Barbosa/BA, com o valor global de R$ 53.160,00 (Cinquenta e Três Mil,

Cento e Sessenta Reais). Para que nela produza seu efeito jurídico e legal.

Ruy Barbosa - Bahia, 22 de outubro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO
Prefeita Municipal

		2025-10-22T16:31:41-0300